O Município de Mormaço/RS torna pública a reti-
ficação do Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2026,
referente ao Processo Administrativo nº 016/2026,
cujo objeto é a aquisição de material britado, em
razão de erro material no somatório do valor esti-
mado da contratação. Onde se lê: R$ 865.460,00
(oitocentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e
sessenta reais). Leia-se: R$ 654.915,00 (seiscen-
tos e cinquenta e quatro mil, novecentos e quinze
reais). Permanecem inalteradas as demais dispo-
sições do edital.

Mormaço/RS, 27 de fevereiro de 2026.
Alexandre Antônio Vieira, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE